令和４年９月２日

保護者の皆様

小林市立野尻小学校

校 長 柏木  賢

台風１１号に伴う学校の対応について

 非常に強い台風１１号が３日（土）から４日（日）にかけて沖縄県に接近し、６日（火）にも九州地

方に接近する見通しです。最大瞬間風速は７０メートルと予想され、今後、北から北東よりに進路を変

えながら、東シナ海を通って日本海に進むとみられています。

このことについて、本日、小林市教育委員会及び小林市校長会で協議がありました。その結果、野尻

中学校、栗須小学校とも連絡を取り合いまして、下記の通り９月５日（月）は今のところ通常登校とい

たします。

ただし、今後の台風の進路や進度、拡大状況によっては、登校を遅らせたり、下校を早めたり、臨時

休校となったりする可能性もあります。台風接近に伴う措置を週末に決定する場合は、４日（日）１８

時以降に、月曜日に判断が出される場合は、５日（月）６時を目処に「あんしんメール」でお知らせい

たしますので、ご確認ください。

なお、９月５日（月）が臨時休校となった場合は、児童は外出を控え、自宅にて過ごすようにお願い

致します。台風の接近時には風が強まり、大雨となる恐れがあります。用水路や河川等には絶対に近づ

かないように家庭でもお話し頂けると幸いです。

記

１ 令和４年９月５日（月）の対応   通常登校とする。

（ただし、臨時休校への変更や登校時刻を遅らせたり、下校時刻を早めたりする等の対応をとる場合

は９月４日（日）午後６時以降か９月５日（月）午前６時を目処に安心メール及び学校のＨＰで連

絡致します。ご確認ください。なお、連絡がない場合は、通常登校といたします。）

２ 臨時休校となった場合の注意事項

○ 外出はしない。

○ 農業用水や河川には近づかない。

○ 自宅学習をする。

○ 習い事やスポーツ少年団の練習などを控える。

３ その他

〇 登校時には、用水や河川、落下物などに気を付けるようにお子さんにご指導ください。

※ 今後，必要があれば，学校から緊急連絡をさせていただきます。